
HOTĂRÂRE
Nr. 89 din 09.07.2014

privind aprobarea primirii de noi membrii în cadrul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară
„Apa Văii Arieșului”

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa extraordinară din data de 09.07.2014;
Analizând proiectul de hotărâre nr. 19724 din 04.07.2014, privind aprobarea primirii de noi membrii în

cadrul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „Apa Văii Arieșului”, iniţiat de Primarul municipiului,
domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat în timpul ședinței proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr.
1-5;

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al mun.
Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;

Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

Ținând cont de prevederile art. 13 din Regulamentul de Organizare și Funcționare al Asociației de
Dezvoltare Intercomunitară „Apa Văii Arieșului”, de prevederile art. 11 alin. 1 și 2, art. 12 din Legea nr.
215/2001 privind administrația publică locală, republicată cu modificările și completările ulterioare, de
prevederile Legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilități publice;

În temeiul prevederilor și a drepturilor conferite prin art. 45 alin. 1 și 6 şi art. 115 alin. (1) lit. b din
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 - Se aprobă primirea în cadrul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „Apa Văii Arieșului” a
următoarelor unități administrativ-teritoriale, care vor dobândi calitatea de asociați: comuna Aiton și comuna
Tureni.

Art. 2 - Se aprobă modificarea Actului Constitutiv și Statutului Asociației de Dezvoltare Intercomunitară
„Apa Văii Arieșului” precum și a Contractului de Delegare în sensul includerii noilor membrii asociați în
cadrul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară „Apa Văii Arieșului” și parte a Autorității Delegante din
contractul de Delegare.

Art. 3 - Se împuternicește domnul Lojigan Dorin Nicolae, cetățean român, născut la data de xxxxx în
Câmpia Turzii, jud. Cluj, domiciliat în municipiul Câmpia Turzii, xxxxxxx, jud Cluj, CNP xxxxxxx, să
semneze în numele și pe seama Municipiului Câmpia Turzii Actul Constitutiv și Statutul Asociației de
Dezvoltare Intercomunitară „Apa Văii Arieșului” și Actul Adițional al Contractului de Delegare.

Art. 4 - Prezenta hotărâre are un caracter individual.
Art. 5 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotǎrâri se încredinţeazǎ Primarul Municipiului Câmpia

Turzii, Secretarul Municipiului Câmpia Turzii, Asociația de Dezvoltare Intercomunitară „Apa Văii Arieșului”
și domnul Lojigan Dorin Nicolae,

Art. 6 - Comunicarea prezentei hotărâri se face prin grija Serviciului Juridic.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Gheorghe-Iulian RECE SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 13 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost
prezenţi 13).

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIATURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;


	HOTĂRÂRE

